
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 864 del 30/04/2025 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA DI “PALETTI METALLICI” 

- CIG 9735062B4B, DITTA “URCIUOLI SRL” – FATTURA 2025 N° 17 IMPORTO € 1.931,70. 

 

LA DIRIGENTE  

 

Premesso: 

✓ Che l’art. 14 – lettera A) del D. Lgs. n. 285 del 30.4.1992 stabilisce che gli Enti proprietari 
delle strade, allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, devono 
provvedere alla manutenzione, gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, 
nonché delle attrezzature, impianti e servizi; 

✓ che la Provincia di Avellino gestisce tale servizio in parte con Personale dipendente 
utilizzando mezzi ed attrezzature di proprietà. 

 

Vista la determina di affidamento n. 995 del 10/05/2023 con la quale veniva deciso tra l’altro: 

• di dichiarare aggiudicatario della fornitura di “PALETTI METALLICI” per delimitazione frane o 
smottamenti occorrenti per l’esecuzione dei compiti di istituto delle squadre di intervento 
dei centri operativi della Provincia di Avellino nelle annualità 2023 - 2024 – 2025.”  - CIG 
9735062B4B, l’impresa URCIUOLI SRL, con il ribasso percentuale del 2,439%, per un importo 
complessivo, pari a € 11.995,21, al netto del ribasso d’asta, il tutto oltre IVA al 22%; 

• di trasformare dall’impegno provvisorio n. 16/2023, assunto con determina n. 727 datata 
03/04/2023, sul Capitolo 12902 del bilancio pluriennale 2023-2025 la cifra di € 14.634,15 
compreso iva in definitiva ripartita nel modo seguente: € 3.800,00 per l’anno 2023, € 
5.400,00 per l’anno 2024 ed € 5.434,15 per l’anno 2025 e considerare la restante somma € 
365,85 economia; 

• di dare atto che la formalizzazione di tali forniture avverrà mediante stipula del contratto in 
formato elettronico sul portale del ME.PA ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.lgs n. 
50/2016; 

 



Visto, inoltre, l’avviso di intervenuta efficacia inerente i servizi in oggetto, prot. 20025 del 

15/05/2023;  

 

Accertato che è stata stipulata la scrittura privata generata dal sistema e contestualmente 

repertoriata nel registro degli atti privati dell’Area Tecnica e Governo del Territorio, rep. N. 1021 del 

28/06/2023, così come previsto per gli acquisti effettuati nel M.E.P.A. all'art. 53 delle "Regole di e-

procurement della Pubblica Amministrazione"; 

 

Atteso che la suddetta azienda aggiudicataria ha eseguito forniture di cui alla det. n. 995 del 

10/05/2023; 

 

Acquisita agli atti la fattura riportata nella seguente tabella riferita alle forniture predette: 

 

N. PROG. DATA   N. FATTURA  N° PROT. IMPONIBILE IVA TOTALE 

1 31/03/2025 17/2025 17513/2025 € 1.583,36 € 348,34   € 1.931,70 

    TOTALE € 1.931,70 

 

Ritenuto dover provvedere alla sua liquidazione; 

 

Dato atto che: 

• la suddetta fattura è debitamente vistata sulla copia dal resp. del servizio gestione centri 
operativi, sig. Giovanni Guerriero, per la congruità dei prezzi e per le quantità e le qualità delle 
prestazioni rese in conformità a quanto richiesto da questo Ente;  

• la spesa è regolarmente impegnata sul capitolo n. 12902 registrata al n. 23/2025; 

• per le prestazioni in oggetto l’Anac ha assegnato il Cig n. 9735062B4B; 

• il responsabile unico del procedimento è l’ing. Francesco Della Sala, giusta nomina prot. 26859 
del 21/06/2023; 

• il presente atto soggiace agli obblighi scaturenti dalla legge 190/2012, art. 1, comma 32; 

• è stata accertata la regolarità contributiva della ditta URCIUOLI SRL attraverso acquisizione 
DURC on line protocollo INAIL 47640859 del 03/02/2025, con scadenza validità 03/06/2025;  

 

Atteso che:  

o la scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 
regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta Decreto Presidenziale 
n. 78 del 30/12/2024 di conferimento dell’incarico quale Dirigente del Settore.3 Edilizia Scolastica e 
Patrimonio- Demanio –Viabilità e ad interim del Settore. 4 Sviluppo strategico e assetto del territorio; 



o il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 
n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del Regolamento 
(UE) 2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. 
c) del Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati 
personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono 
trattati”;  

o l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

o rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup né la scrivente Dirigente 
incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 
62/2013, art. art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al 
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 2025-2027 approvato con 
Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16/01/2025; 

  

DETERMINA 

 

• di liquidare € 1.931,70 di cui € 1.583,36 per imponibile ed € 348,34 per IVA, per la causale in 
oggetto prelevando la somma dall’impegno n. 23/2025;   

• di versare all’Agenzia delle Entrate nei modi e termini di legge l’imposta IVA di € 348,34, relativa 
alle predette fatture, soggette a trattenuta da parte del committente, in ottemperanza al D.M. 
23/1/2015 relativo all’attuazione dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633 modificato 
dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge di Stabilità 23/12/2014 n. 190 (Split Payment); 

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
 

DISPONE 

Il pagamento di € 1.931,70 di cui € 1.583,36 per imponibile ed € 348,34 per IVA, a favore 

dell’autolavaggio “URCIUOLI SRL P. Iva 01654720646; bonifico bancario di cui all’allegato 

contabile. 

 

 


